
   

 

 

- 1 - 

 

 

Uchwała nr XVIII/122/2016 

 Rady Gminy Sieroszewice  

z  dnia 30 czerwca  2016 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                               

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) 212, 214, 215, 222, 223,               

235-237, 239, 258 i 264 ust.3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2013, poz.885 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XII/92/2015 z dnia 14 grudnia 2015r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 129/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 29 stycznia 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 

2) Zarządzeniem nr 139/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 29 lutego 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016  

3) Uchwałą nr XV/105/2016 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 marca 2016r.              

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 

4) Uchwałą nr XVI/112/2016 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 22 kwietnia 2016r.              

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 

5) Zarządzeniem nr 150/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27 kwietnia 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016  

6) Zarządzeniem nr 154/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 16 maja 2016r.               

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 150/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na rok 2016,  

7) Uchwałą nr XVII/120/2016 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 1 czerwca 2016r.              

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Paragraf 1 ust.1 i ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2016 rok w łącznej kwocie                 33.265.850,05 zł., 

           z tego: 

 dochody bieżące w kwocie              32.616.950,05 zł., 

 dochody majątkowe w kwocie                            648.900,00 zł. 

  2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1)  dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań  zleconych gminie (związkom gmin)                 

ustawami  w wysokości                                                                           7.761.757,74 zł. ”  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 



   

 

 

- 2 - 

 

2. Paragraf 2 ust.1 i ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2016 rok  w łącznej kwocie                  34.827.701,96 zł.,  

  z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                    29.987.621,84 zł.,  

 wydatki majątkowe w wysokości              4.840.080,12 zł. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki na realizację 

 zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań   zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami   w wysokości                                               7.761.757,74 zł.,” 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. Paragraf 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2016 roku w kwocie 

4.840.080,12  zł.,” zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

4. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych      751.000,00 zł., 

2) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych               658.710,00 zł., 

3) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych    478.774,00 zł.,”  

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  

 

5. Paragraf 12 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody z wpływu z opłat i kar, o których mowa w art.402 ust. 4-6 Ustawy Prawo 

Ochrony Środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu  ochrony 

środowiska określonych ustawą, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.” 

 

6. Paragraf 13 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 

określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie                     

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.”  

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    

 

 

 

 

 

 



   

 

 

- 3 - 

U Z A S A D N I E N I E 
do Uchwały nr XVIII/122/2016 Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 
 

Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów i wydatków o kwotę 1.025.444,00zł. 

Podstawą zmian w budżecie są: 

 dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości 14.344,00 zł. z 

przeznaczeniem na dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Sieroszewice, 

 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.170.2016.8 z dnia 22 czerwca 2016 

r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2016 o kwotę 10.800,00 zł. z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach programu 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, 

 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.174.2016.7 z dnia 23 czerwca 2016 

r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2016 o kwotę 1.000.000,00 

zł. z przeznaczeniem na realizację ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci 

(program 500+). 

Zwiększa się dochody o kwotę 300,00 zł. w związku z wypłata odszkodowania przez 

PZU dla Szkoły Podstawowej w Rososzycy z przeznaczeniem na naprawę uszkodzonego 

sprzętu elektronicznego.  

Uchwałą nr 1/2016 zebrania wiejskiego w Parczewie z dnia 12 czerwca 2016 r. 

wprowadza się następujące zmiany w zadaniach sołeckich: 

 Zakup paliwa do kosiarki – 982,75 zł. 

 Zakup węgla – 1.000,00 zł. 

 Zakup rzutnika do szkoły – 1.500,00 zł. 

 Wykonanie bramy – 3.000,00 zł. 

 Wykonanie płyty asfaltowej – 14.405,00 zł. 

 Zakup nawozu do iglaków – 150,00 zł. 

 Remont płotu z siatki wokół Sali wiejskiej – 3.245,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 6 

do niniejszej uchwały. 

W związku ze współfinansowaniem zadania realizowanego przez Powiat Ostrowski pn. 

„ Remont drogi nr 5313P Masanów – Namysłaki” dokonuje się przesunięcia środków na 

pomoc finansową z paragrafu 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych na paragraf 2710 – Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących – kwota  60.000,00 zł.  

Zmniejsza się środki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej                      

w m. Latowice” o kwotę 93.000,00 zł. z przeznaczeniem na dotacje na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Sieroszewice.  

Wprowadza się nowe zadania inwestycyjne dotyczące rozbudowy oświetlenia 
drogowego w miejscowościach Strzyżew – Strzyżówek, Sławin i Masanów jednocześnie 
zmniejszając planowane wydatki na remont oświetlenia ulicznego, zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 



   

 

 

- 4 - 

Dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie 

dochodów i wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu. 

 


